



Miljøministeriet

Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg
Christiansborg
1240 København K

J.nr. 2023 - 8422
Den 2. oktober 2023

Miljøministerens besvarelse af spørgsmål nr. 768 (MOF alm. del) stillet 4. september 2023 efter ønske fra Peder Hvelplund (EL).

Spørgsmål nr. 768

”Vil ministeren redegøre for, hvornår de opdaterede administrationsgrundlag for hhv. godkendelse af import af olieholdigt spildevand med lavt olieindhold og indsigelsesmuligheder for import af affald til nyttiggørelse forventes at være færdige og i anvendelse? Af Miljøministeriets pressemeddelelse ”Ny juridisk vurdering: Miljøministeren sætter Miljøstyrelsen til at genoptage sagsbehandlingen af importtilladelser af olieholdigt spildevand”, den 28. juni 2023

(<https://mim.dk/nyheder/2023/jun/ny-juridisk-vurdering-miljoeministeren-saetter-miljoestyrelsen-til-at-genoptage-sagsbehandlingen-af-importtilladelser-af-olieholdigt-spildevand/>) og ”Notat om fortolkning af nyttiggørelsesbegrebet i relation til sager om overførsel af affald og indsigelsesmuligheden i transportforordningen” (MOF alm. del – bilag 479) fremgår det, at Miljøstyrelsen er blevet bedt om, at udarbejde et opdateret administrationsgrundlag for både godkendelse af import af olieholdigt spildevand med lavt olieindhold og indsigelsesmuligheder for import af affald til nyttiggørelse.”

Svar

Jeg har forelagt Miljøstyrelsen spørgsmålet, som oplyser at:

”Det er vigtigt for Miljøstyrelsen, at der træffes rigtige afgørelser på baggrund af departementets nye juridiske vurdering. Miljøstyrelsen har siden den nye vurdering arbejdet med opdatering af administrationsgrundlagene for hhv. godkendelse af import af olieholdigt spildevand og indsigelsesmuligheder for import af affald til nyttiggørelse. Miljøstyrelsens arbejde med administrationsgrundlagene er tilendebragt ultimo september, og Miljøstyrelsen administrerer derfor herefter. Miljøstyrelsen offentliggør information herom på mst.dk i indeværende uge (uge 40).”

Magnus Heunicke

/

Janne Birk Nielsen